
 
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele 750/7593/23 

číslo smlouvy zhotovitele 7501/23 
 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel:  
Město Třeboň, 
se sídlem Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 
IČ 00247618, DIČ CZ00247618, plátce DPH, 
zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou. 
Bankovní spojení: xxxxx, 
telefon: xxxxx, e-mail: xxxxx 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: PaedDr. Jan Váňa, starosta 
Oprávněn jednat ve věcech technických a převzetí díla: xxxxx 
                                                                                         xxxxx 
 
jako objednatel díla (dále jen objednatel nebo obecně jen smluvní strana) 
 
a 
 
zhotovitel:  
Montela s.r.o. 
se sídlem Kněžskodvorská 535/25, 370 04 České Budějovice 
IČ 14503026, DIČ CZ14503026, plátce DPH, 
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 13867 
zastoupený: Ing. Radkem Ježkem, jednatelem společnosti 
                     Ing. Petrem Fořtem, jednatelem společnosti                
Bankovní spojení: xxxxx,  
telefon: xxxxx, e-mail: xxxxx 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Radek Ježek, jednatel, tel: xxxxx 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Radek Ježek, jednatel, tel: xxxxx 
                                                                  xxxxx, tel: xxxxx 
jako zhotovitel díla (dále jen zhotovitel nebo obecně jen smluvní strana) 
 
spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen občanský zákoník),   
 

smlouvu o dílo (dále jen smlouva) 
 

na dodávky zadané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, pro akci  
 

Výměna svítidel veřejného osvětlení v Třeboni 
 

 (dále také zakázka nebo dílo). 
 
 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu 
jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky "Výměna svítidel veřejného osvětlení v Třeboni". Zadavatel požádal o poskytnutí podpory v rámci 



 
2 
 

programu Národního plánu obnovy Ministerstva průmyslu a obchodu, Výzvy č. NPO 1/2022 Rekonstrukce 
veřejného osvětlení - Komponenta 2.2.2 na akci „Výměna svítidel veřejného osvětlení v Třeboni“. 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla sjednaného touto smlouvou na svůj náklad 
a nebezpečí a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za provedení tohoto 
díla, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV. 
DÍLO 

1. Předmětem plnění zhotovitele objednateli podle této smlouvy, to jest dílem, se rozumí kompletní provedení 
dodávek ve sjednaném rozsahu, obsahu, technickém řešení, způsobu provádění a smluvených 
parametrech díla a sjednaných termínech provádění podle položkového rozpočtu zhotovitele na provedení 
díla, který je přílohou č. 1 této smlouvy a podle pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku „Výměna 
svítidel veřejného osvětlení v Třeboni“, a to ve smluvených parametrech a sjednaných termínech provádění 
díla. Součástí sjednaného díla, předmětu plnění zhotovitele objednateli, je dále: 

a) zajištění veškeré technické a další sjednané dokumentace zhotovitele, předepsané k uvedení díla do 
provozu, včetně předepsaných dokladů, schvalovacích atestů, certifikátů, revizí a zkoušek, 

b) zajištění a předání dokladů, nutných k řádnému užívání díla a k jeho řádné obsluze a údržbě. 

2. Pokud bude při provádění díla objednatel požadovat vícepráce (rozšíření prací, výkonů a služeb  
na díle nebo změny v provedení díla oproti zadávacím podkladům a projektové dokumentaci), 
či méněpráce, bude podmínkou provedení víceprací či méněprací uzavření písemných dodatků k této 
smlouvě, v rámci kterých bude sjednána cena víceprací, či snížení celkové ceny díla s eventuální 
příslušnou změnou doby plnění před jejich provedením. Ocenění těchto prací bude provedeno na základě 
stejných kalkulací a zásad, kterými se řídí cena díla. Požadavky na vícepráce či méněpráce uvede 
objednatel písemně v montážním deníku.  

3. Kvalitativní a dodací podmínky sjednaného díla jsou určeny schváleným projektem pro stavbu, platnými 
souvisejícími předpisy, technologickými postupy zhotovitele pro sjednané práce a platnými technickými 
normami v nich uvedenými, které tímto obě smluvní strany uznávají pro sebe za závazné a certifikovanými 
systémy řízení uplatňovanými zhotovitelem. 

4. Zhotovitel při zpracování cenové kalkulace nabídkové ceny díla posoudil podklady a zadávací dokumentaci 
díla s odbornou péčí a nevznáší žádné námitky. 

 

V. 
DOBA PLNĚNÍ 

1. Dílo bude dokončeno jako jeden celek nejpozději do 30.11.2023 včetně prověření kvality osvětlení 
pozemních komunikací. 

2. Zhotovitel zahájí práce na díle do 10 (deseti) kalendářních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. Zahájením 
prací se rozumí objednání svítidel. Zhotovitel v uvedeném termínu doručí objednateli kopii potvrzené 
objednávky nebo uzavřené smlouvy na dodávku svítidel.  

3. Objednatel předá zhotoviteli pracoviště za účelem výměny svítidel veřejného osvětlení na základě výzvy 
zhotovitele doručené objednateli nejpozději 7 (sedm) pracovních dní před plánovaným zahájením 
montážních prací. Vlastní výměna svítidel bude probíhat v termínu maximálně 15 (patnáct) pracovních dní 
po sobě jdoucích.  

4. Dílo bude dokončeno měřením kvality osvětlení pozemních komunikací zajištěným objednatelem nejpozději 
do 30 dnů po ukončení výměny svítidel (měření potvrdí soulad s normami ČSN EN 13 201 
a ČSN EN 12 464-2) a protokolárním předáním díla zhotovitelem po předchozím měření kvality osvětlení.  

5. Zhotovitel vyklidí pracoviště nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od předání a převzetí díla. 

6. Harmonogram plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

7. Pokud v důsledku okolností nezaviněných zhotovitelem dojde k situaci, kdy termín ukončení plnění díla 
uvedený v odst. 1. tohoto článku smlouvy nebude možné dodržet z důvodu nevhodných klimatických či 
povětrnostních podmínek, během kterých nebude možné dodržet technologické podmínky pro řádné 
provedení díla, posunuje se termín ukončení plnění díla o dobu (počet celých dnů) odpovídající délce trvání 
překážky, po kterou nebylo možné dílo plnit. 



 
3 
 

 

VI. 
CENA ZA DÍLO 

1. Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. IV. smlouvy, je stanovena vzájemnou 
dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném znění podle všech 
pozdějších předpisů a je doložena položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 2 této smlouvy, zpracovaným 
podle pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku a činí: 

 

Celkem bez DPH: 1 349 350,00 Kč 

DPH dle zákonné sazby:   283 363,50 Kč 

Celkem vč. DPH: 1 632 713,50 Kč 

 

2. Cena bez DPH uvedená v čl. VI odst. 1. smlouvy je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné ke 
kompletnímu, řádnému a včasnému provedení díla zhotovitelem, včetně všech nákladů souvisejících, tj. 
zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu zakázky 
včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla, náklady na opatření podkladů, 
náklady na projednání, provozní náklady, pojištění, daně a jakékoliv další výdaje spojené s plněním 
zakázky. Cena může být upravena pouze písemnou dohodou smluvních stran při změně právních nebo 
daňových předpisů nebo při změně díla, zejména sjednaného rozsahu nebo obsahu díla či technického 
řešení provádění díla, na nichž se smluvní strany vzájemně dohodnou, nebo změně právních předpisů, 
které mají vliv na cenu díla. 

3. Cena bez DPH dohodnutá dle čl. IV odst. 1. smlouvy je cenou maximální a je pevná po celou dobu 
realizace díla. Daň z přidané hodnoty (dále jen DPH) bude účtována a uváděna při fakturaci zdanitelného 
plnění v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd. předpisů (dále jen 
zákon o DPH). 

4. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na 
základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. V případě změn u prací, které nejsou 
v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena dle jednotkových cen v obecně dostupné cenové 
soustavě cenovou úrovní platnou ke dni uzavření smlouvy o dílo. Pokud se položka dodatečných 
stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku z již v rozpočtu použité 
cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a 
technicky zdůvodněn. 

5. Vyloučeny jsou změny či úpravy ceny díla, které jsou v rozporu s pravidly poskytovatele dotace či 
příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), zejména takové, na základě kterých by mohlo dojít k podstatné změně práv a 
povinností vyplývajících ze smlouvy. 

6. Objednatel prohlašuje, že plnění je určeno výhradně k výkonu působnosti v oblasti veřejné správy. 
Objednatel se při této činnosti nepovažuje za osobu povinnou k dani dle § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty. Z uvedeného důvodu nelze použít režim přenesení daňové povinnosti. 

 

VII. 
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní cenu podle čl. VI. odst. 1. této smlouvy vyúčtuje zhotovitel objednateli po předání a převzetí řádně 
a včas provedeného díla. Daňový doklad (faktura) bude vystaven na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit přílohu faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den podepsání předávacího protokolu díla oběma smluvními stranami. 

2. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu, formou a obsahem 
odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonu o DPH a bude mít 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat tyto náležitosti, bude objednatelem 
vrácen k opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad bude vyhotoven v počtu 
dvou originálů. 

3. Součástí daňového dokladu (faktury) musí být soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem. 

4. Splatnost faktur zhotovitele je sjednána na 30 dní od jejich vystavení. Faktura musí být doručena do 3 dnů 
od jejich vystavení.  



 
4 
 

5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě se doba splatnosti nepočítá a nová doba splatnosti počne běžet 
doručením bezvadné faktury objednateli. 

 

VIII. 
PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Kvalitativní a technické podmínky předmětu díla jsou vymezeny zadávací dokumentací a položkovým 
rozpočtem.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovování díla použije pouze materiály a výrobky splňující požadované 
kvalitativní a technické podmínky (např. české technické normy) a použije pouze materiály a výrobky 
schválené a certifikované, popř. ty, které mají atest na jakost. 

3. Jakékoliv změny je nutno odsouhlasit oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. 

5. Objednatel je sám nebo prostřednictvím zástupce objednatele pro věci technické a TDI oprávněn kdykoli 
v době trvání této smlouvy kontrolovat a vyžádat si jakékoliv informace ohledně průběhu provádění díla.  

6. Zhotovitel je povinen zejména: 

a) zabezpečit souhlas (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle 

zvláštních právních předpisů; 

b) zajistit případné přechodné dopravní značení dle zvláštních právních předpisů;   

c) zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 

d) zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 

e) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

f) přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí; 

g) zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních nebo 

technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 

předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, a předat veškeré doklady o 

provedených zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je podmínkou řádného 

dokončení díla dle této smlouvy; 

h) zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě a jiné doklady 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a tyto 
doklady předat objednateli; 

i) v souladu s platnými právními předpisy vést stavební deník.  

7. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení (prohlášení o 
shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, a 
bezpečnostní listy dle a zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně 
některých zákonů, v platném znění) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání na místo 
plnění. 

8. Veškeré změny oproti zadávací dokumentaci je zhotovitel oprávněn provést pouze po jejich předchozím 
písemném odsouhlasení zástupcem objednatele ve věcech technických.  

9. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně 
odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, včetně jejich ocenění, a to ve formě 
změnového listu, který bude podkladem pro zpracování dodatku k smlouvě. 

10. Zhotovitel a objednatel se zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě na základě schválených Změnových 
listů,  pokud nebude dohodnuto jinak. V tomto dodatku budou zohledněny dopady schválených Změnových 
listů do smluvní ceny a termínu dokončení díla. 

11. Předmět díla zahrnuje všechny práce a dodávky, jež jsou obsaženy v této smlouvě a jejích přílohách. Dílo 
též zahrnuje všechna ostatní související plnění a práce podmiňující řádné dokončení díla, tzn. veškeré 
činnosti zhotovitele provedené za účelem zajištění plné funkčnosti díla a parametrů díla stanovených 
zadávací dokumentací a příslušnými předpisy, to vše na náklad a nebezpečí zhotovitele. 

12. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně prostor pracoviště.  

 



 
5 
 

 
 

IX. 
PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje nejméně 5 dnů před dokončením výměny svítidel vyzvat objednatele k provedení 
kontroly kvality osvětlení pozemních komunikací potvrzující soulad s normou ČSN EN 13 201 a ČSN EN 
12 464-2. Objednatel zajistí kontrolu kvality osvětlení pozemních komunikací nejpozději do 30 dnů po 
ukončení výměny svítidel.  

2. Termínu převzetí díla bude předcházet přejímací řízení, které bude písemně oznámeno zhotovitelem 
objednateli. 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis, který bude obsahovat zejména: 

a) označení díla, 

b) označení objednatele, 

c) označení zhotovitele, 

d) identifikaci smlouvy, 

e) další údaje dle smluvního ujednání obou stran. 

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost objednatel nemá, 
jestliže není dílo provedeno ve smyslu výše uvedených podmínek, například i v případě nedodělků či jinak 
nekvalitně provedeného díla, jestliže toto brání jeho užívání. 

5. Pokud objednatel odmítl dokončené dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou 
smluvních stran a se zdůvodněním. 

 

X. 
ZÁRUKA ZA DÍLO - ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Smluvní strany sjednávají touto smlouvou záruku na jakost provedeného díla v délce 60 měsíců. Tato 
sjednaná záruční doba počíná běžet ode dne předání díla bez vad.  

2. Tato sjednaná záruka se nevztahuje na běžné opotřebení provedeného díla, jeho poškození, způsobené 
nesprávným nebo nevhodným užíváním, mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí. 

3. Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady bez zbytečného odkladu písemně u zhotovitele, nejpozději 
však do konce záruční doby. 

4. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění 
reklamované vady nejpozději do 10 (deseti) kalendářních dnů od jejího oznámení objednatelem, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré uplatněné vady je zhotovitel povinen odstranit v nejkratší možné 
době, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O odstranění vad bude smluvními stranami sepsán 
protokol. 

5. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že na jím reklamovanou 
vadu se sjednaná záruka nevztahuje či za ni zhotovitel neodpovídá, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

6. Odpovědnost za vady díla, škody a jejich náhrada se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění. Jakost použitých materiálů a provedených prací bude potvrzena platnými vydanými 
doklady, certifikáty nebo prohlášeními o shodě podle platných předpisů a technických norem ČR v souladu 
se systémy řízení jakosti, uplatňovanými zhotovitelem. 

 

XI. 
VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem předání díla bez vad a nedodělků. 

2. Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže 
k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se považují válka, nepřátelské vojenské akce, 
teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. V případě, že některá smluvní strana 
není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této 
skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu, aby se pokud možno zabránilo vzniku škod. Obdobně poté, 
co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a 
písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje 
se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během níž vyšší moc trvá. 



 
6 
 

3. Pro posuzování škod mezi smluvními stranami platí ustanovení občanského zákoníku. 

 

XII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

1. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení s dokončením sjednaného díla objednateli oproti termínu dokončení sjednaném v čl. 
V. bod 1. této smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč denně  
za neodstranění každé vady, uvedené v zápise o předání díla, ve lhůtě sjednané smluvními stranami pro její 
odstranění.  

3. Zhotovitel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z jakékoliv dlužné částky v 
prodlení, a to za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní 
straně. 

5. Pokuty při odstraňování vad v záruční době: objednatel je oprávněn požadovat 1.000,00 Kč za každý den 
prodlení s nástupem na odstranění každé vady a 1.000,00 Kč za každý den prodlení s odstraněním každé 
vady v záruční době oproti dohodnutému termínu. 

6. Smluvní pokutu je možné požadovat samostatně i v kombinaci s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody v plné výši.  

 

XIII. 
PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKA INTEGRITY 

1. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou zakázkou sám 
nebo prostřednictvím jiné osoby jednání, které by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon 
obcházelo, zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním objednatel uzavřel smlouvu, a ve vztahu k ostatním dodavatelům se nedopustil jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

2. Zhotovitel se zaručuje, že se ani po uzavření smlouvy s objednatelem nedopustí výše popsaného jednání.   

 

XIV. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů uvedených v zákoně, 
zejména v občanském zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv v době, kdy bude o zhotoviteli zahájeno 
insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) 
v platném znění. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se prohlášení dodavatele o integritě ukáže být 
nepravdivým nebo jestliže zhotovitel poruší záruku integrity po uzavření smlouvy s objednatelem. 

4. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného odstoupení jedné smluvní 
strany druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením této smlouvy, ani ustanovení o smluvní pokutě ani jiných ustanovení, které podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

5. V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také cenu dosud provedených 
a nevyfakturovaných prací. 

 

XV. 
DORUČOVÁNÍ 

1. Veškeré písemnosti budou mezi smluvními stranami doručovány osobně proti podpisu nebo doporučenou 
poštou nebo datovou zprávou. 

 

XVI. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 



 
7 
 

1. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti, bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání smluvních stran. 

2. Případné rozpory, vzniklé při provádění díla bude zhotovitel a objednatel řešit cestou dohody. Nedojde-li 
k dohodě, předloží věc místně příslušnému soudu ČR. 

 

 XVII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva se řídí českým právem. Pokud v této smlouvě není sjednáno jinak, řídí se vzájemné vztahy 
mezi objednatelem a zhotovitelem stanovené touto smlouvou ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Třeboně č. 422/2023-21 dne 12.7.2023 

3. K platnosti této smlouvy vč. jejich změn a doplnění (dodatků) je potřeba písemná forma. Dodatky smlouvy 
budou číslovány vzestupně. Jakákoliv vedlejší ujednání, nejsou-li učiněna v písemné formě, jsou neplatná. 

4. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy neplatnými, a to z jakéhokoliv důvodu, nebude tím dotčena 
platnost uzavřené smlouvy jako celku s přihlédnutím k ostatním ustanovením. Smluvní strany se zavazují, 
že v takovém případě bez prodlení sjednají náhradní ustanovení, která nahradí neplatná a kterými bude 
zaručeno dosažení věcného i právního účelu uzavřené smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu a případné dodatky je možné podepsat platným uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál. Pokud nebude využito elektronického podpisu, bude tato smlouva 
vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  

6. Zveřejnění úplného znění této smlouvy v registru smluv, ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv“) zajistí objednatel. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí se 
zveřejněním celého obsahu této smlouvy.  

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, že je 
účinnost smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv podmíněna zveřejněním této smlouvy v registru 
smluv, nastává účinnost této smlouvy až jejím zveřejněním v registru smluv. 

8. Zhotovitel podpisem této smlouvy uvádí, že: 

a) na zpracování nabídky zhotovitele se nepodílel zaměstnanec objednatele ani osoba, která se na 

základě smluvního vztahu podílela na přípravě a zadání předmětného zadávacího řízení, a to ani se 

zhotovitelem ve sdružení, nebo 

b) na zpracování nabídky zhotovitele se nepodílel zaměstnanec objednatele, který je zároveň 
poddodavatelem objednatele a ani osoba, která se na základě smluvního vztahu podílela na přípravě 
a zadání předmětného výběrového řízení. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly a s jejím obsahem bez výhrad 
souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy níže. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet zhotovitele 

Příloha č. 2 – Harmonogram plnění 

 
 
V Třeboni 20.07.2023     V Českých Budějovicích 18.07.2023 
 
                                                                                      Za dodavatele:  
 
 
 
 
 
v z. Mgr. Aleš Kolář 
                                                                                                               
PaedDr. Jan Váňa                                                          Ing. Radek Ježek                           Ing. Petr Fořt 
starosta    jednatel                                            jednatel  
 


